diário oficial Nº 35.572  105Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 04 - AO LADO DO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÃO HÉLIO DA MOTA GUEIROS, CEP: 68182-180.
ALTAMIRA:
DATA: 25, 26 E 27/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES:
RODOVIA TRANSAMAZÔNIC, S/N, BAIRRO: ZONA RURAL KM 01, CEP:
68370-001, LIBERDADE, ALTAMIRA - PA.
MARABÁ:
DATA: 25, 26 E 27/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES:
RODOVIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ - PA, CEP:
61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 25, 26 E 27/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES:
RODOVIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA RURAL - PA-
RAUAPEBAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no
endereço eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim
como afixados nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa
VIP LEILÔES, com a relação completa e detalhada dos lotes disponibiliza-
dos para leilão, devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edi-
tal de Leilão poderá ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito
a Rodovia Alça Viária, Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua
Santana nº 474, entre Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santa-
rém/PA CEP: 68040-200; Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix,
Marabá/PA CEP: 61513-300; Rodovia Transamazônica km 04 - Ao lado do
Parque de exposição - Hélio da Mota Gueiros, Itaituba/PA CEP: 68182-180;
Rod. Transamazônica, S/N, Bairro: Zona Rural Km 01, CEP: 68370-001,
Liberdade, Altamira/PA e Rodovia Faruk Salmen, km 04, Bairro: Zona Ru-
ral, Parauapebas/PA, de segunda à sexta-feira de 08h00 às 17h00, assim
como, na Comissão Permanente de Leilão do DETRAN/PA, sito à Estrada
do Benguí, s/n, Parque de Retenção de Veículos, Bairro: Benguí, Belém/PA,
CEP de 66630-280, segunda à sexta-feira de 08h00 às 14h00.
Belém/PA, 11 de Outubro de 2023.

Protocolo: 996077

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A empresa NORTE ENERGIA S/A

Inscrita no CNPJ: 12.300.288/0003-60
Localizada na Rodovia Transamazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo
Monte, município de Vitória do Xingu, no estado do Pará, torna público
que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS/PA, a Licença Ambiental Prévia referente ao processo n°
001925/2023, para exercer a atividade de Parque Solar, na Rodovia Tran-
samazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo Monte, com suas poligonais
entre as coordenadas projetadas (UTM): 417584.09 S e 9655330.46 E, em
SIRGAS 2000, no município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 996073

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A empresa NORTE ENERGIA S/A

Inscrita no CNPJ: 12.300.288/0003-60
Localizada na Rodovia Transamazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo
Monte, município de Vitória do Xingu, no estado do Pará, torna público
que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS/PA, a Licença Ambiental Prévia, referente ao processo n°
001928/2023, para exercer a atividade de Sistema de Transmissão (LT e
SE), na Rodovia Transamazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo Monte,
com suas poligonais entre as coordenadas projetadas (UTM):
417722,23 S e 9654550,55 E; 417704,86 S e 9654301,15 E; 417690,97 S
e 9654101,63 E; 417673,84 S e 9653852,17 E; 417657,03 S e 9653602,79
E; 417640,22 S e 9653353,35 E, e 417625,22 S e 9654870,47 E;
417737,49 S e 9654870,47 E; 417737,49 S e 9654625,49 E; 417712,00
S e 9654620,56 E; e 417625,22 S e 9654620,56 E, em SIRGAS 2000, no
município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 996069

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO
A empresa NORTE ENERGIA S/A

Inscrita no CNPJ: 12.300.288/0003-60
Localizada na Rodovia Transamazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo
Monte, município de Vitória do Xingu, no estado do Pará, torna público que
requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS/PA, a Licença Ambiental de Instalação, referente ao processo n°
001929/2023, para exercer a atividade de Sistema de Transmissão (LT e
SE), na Rodovia Transamazônica - BR 230, S/N, Km 52, Sítio Belo Monte,
com suas poligonais entre as coordenadas projetadas (UTM):
417722,23 S e 9654550,55 E; 417704,86 S e 9654301,15 E; 417690,97 S
e 9654101,63 E; 417673,84 S e 9653852,17 E; 417657,03 S e 9653602,79
E; 417640,22 S e 9653353,35 E, e 417625,22 S e 9654870,47 E;
417737,49 S e 9654870,47 E; 417737,49 S e 9654625,49 E; 417712,00
S e 9654620,56 E; e 417625,22 S e 9654620,56 E, em SIRGAS 2000, no
município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 996061

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUIA -PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato Administrativo Nº002/2023,
firmado em 09 de outubro de 2023, como a empresa: MORAIS E REIS
LTDA, CNPJ: 04.307.495/0001-57. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TIVEL (GASOLINA COMUM ÒLEO DIESEL COMUM S500 E ÒLEO DIESEL

S10) PARA SER UTIILIZADO NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA. FINALIDADE: O presente termo
aditivo tem como objetivo informar que quantitativo do contrato do item
03 teve um aumento de 25% por cento sobre o quantitativo inicial. Fun-
damento: Artigo 65 da Lei 8.666/93. Pela contratante: Rosa Monica Brito
Franco, CPF: 614.007.502.53 e pela contratada Dalci Foseca Correia, CPF:
299.728.091-53.

Rosa Monica Brito Franco
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 996056

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº005/2023,
firmado em 10 de outubro de 2023, com empresa: MANGUEIRÃO COMER-
CIO DE COMBUSTÍVEL E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 16.923.420/0001-80.
Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum,
Óleo Diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câma-
ra Municipal de Conceição do Araguaia-PA, exercício 2023. Finalidade: O
presente termo aditivo tem como objetivo informar que quantitativo do
contrato do item 03 teve um aumento de 25% por cento sobre o quan-
titativo inicial. Fundamento: Artigo 65 da Lei 8.666/93. Pela contratante:
Alessandro Quintino Silveira, CPF: 281.087.088-85 e pela contratada: Suzi
Kelly de Oliveira Marreiro, CPF: 876.132.122-20.

Alessandro Quintino Silveira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 996053

Concessão de Licença Ambiental de Operação
Laboratório de Patologia Clínica Hélio

Oliveira e Danilo Mendonça LTDA
CNPJ 04.103.305/0017-47

Torna público que que recebeu da Secretária Municipal de Meio Ambiente
de Bragança - SEMMA ,a Licença Ambiental de Operação para a atividade
de 86.40-2-02 Laboratórios Clínicos, 8640-2/01 Laboratórios de Anatomia
Patológica e Citológica,  no  endereço Travessa Vereador Marcelino Cas-
tanho, Nº S/N, Bairro: Centro - CEP:68.600-00, Bragança/PA, através do
protocolo nº.146/2023, com validade até 27 de Setembro 2025.

Protocolo: 996033

CBNS NEGÓCIOS FLORESTAIS S/A
CNPJ 03.496.757/0002-97, I.E. 15.475.676-8

Localizada à Rod. BR 010, Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 68625-970, muni-
cípio de Paragominas - PA, torna público o recebimento junto à SEMAS/PA.,
da LAR n°  14328/2023, processo 2022/22928, validade até 02/01/2027,
para agricultura em área alterada e/ou sub-utilizada nas Fazendas Rio Ca-
pim IV e Pindobal VI; e, AUMP n° 52150/2022, processo 2021/6881, pror-
rogado até 26/08/2023, referente 378.676,6477 st. de resíduos florestais.

Protocolo: 996037

ÁGUAS DO GUAMÁ REDE DE DISTRIBUIÇÃO
E SANEMANENTO SPE LTDA.

CNPJ/ME nº 24.576.409/0001-19 e NIRE 15201439142
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Conforme previsto no artigo 1.073, I, do Código Civil Brasileiro, a
sócia VALTALIA DESARROLLOS, S.L. convoca as sócias da ÁGUAS
DO GUAMÁ REDE DE DISTRIBUIÇÃO E SANEMANENTO SPE LTDA.
(“Sociedade”) para se reunirem em Reunião de Sócios da Sociedade a
ser realizada, em primeira convocação, no dia 19 de outubro de 2023,
às 11:00h e, se necessário, em segunda convocação, em 26 de outubro
de 2023, às 11:00h, em ambiente virtual, cujo endereço eletrônico se-
rá:https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmFl-
NmQ5ODQtY2NhMS00OTUxLWJkZDAtMWQ2ODMyOTBkMTk1%40thread.
v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%222f330c99-e69b-4c7f-89f4-c7e-
fc2b8fe93%22%2c%22Oid%22%3a%22f1ee0416-55a5-4439-8bda-f7b-
17dfd9e65%22%7d disponibilizado de forma que os sócios poderão par-
ticipar e votar a respeito da seguinte ordem do dia: (i) Aprovação das
demonstrações financeiras da Sociedade relativas ao exercício social findo
em 31 de dezembro de 2022; (ii) Alteração do endereço da sede social da
Sociedade para Rua Avertano Rocha, n° 192, Sala 101, Campina, cidade
de Belém, Estado do Pará, CEP: 66023-120, com a consequente alteração
da Cláusula 2ª do Contrato Social; e (iii) Prorrogação do prazo de duração
da Sociedade para 30 de dezembro de 2050, com a consequente alteração
da Cláusula 4ª do Contrato Social. Recomendamos que os sócios acessem
o ambiente virtual com pelo menos 15 (quinze) minutos de antecedência
para confirmar a viabilidade de seu acesso antes do início da reunião. A
Sociedade não será responsável por problemas decorrentes dos equipa-
mentos de informática ou da conexão à rede mundial de computadores
das sócias, assim como por quaisquer outras situações que não estejam
sob o seu controle. Belém/PA, 10 de outubro de 2023. VALTALIA DESAR-
ROLLOS, S.L. Por Miguel Pérez de Juan Burgos.

Protocolo: 996040